
OBEC NIŽNÝ KLÁTOV 

 

Zápisnica 

zo siedmeho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 21.09.2023 
 

Prítomní: Poslanci: Ing. Róbert Balog, Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav 

Kollár, Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan   

                                

Neprítomní:   Starostka obce: Ing. Gabriela Staníková, Ing. Oxana Hospodárová 

    

Ďalší prítomní:  Andrea Müllerová, Jozefína Kolesárová 

     

Verejnosť:   viď prezenčná listina 

 

Program zasadnutia: 

 

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej          

       predsedu, určenie zapisovateľa o overovateľov zápisnice  

3.    Návrh na schválenie realizácie kapitálovej investície: Zvýšenie energetickej     

       náročnosti – Materská škola v Nižnom Klátove 

4.    Rozpočtové opatrenie 

5.    Záver 

 

Bod 1 

Otvorenie zasadnutia 

 

Ing. Ján Hlavačka  –  v zmysle pozvánky otváram siedme zasadnutie obecného zastupiteľstva 

v Nižnom Klátove o 16:00 hod. Prítomní sú 7 poslanci. Ospravedlnili sa starostka obce Ing. 

Gabriela Staníková a hlavná kontrolórka obce Ing. Oxana Hospodárová. Sme uznášania 

schopní. Pozvánka na dnešné zasadnutie bola poslancom doručená spolu s materiálmi emailom. 

Pozvánka na osemnáste  zasadnutie OZ bola zverejnená 18.09.2023 na obecnej tabuli a webovej 

stránke obce. 
 

Bod 2 

Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej predsedu, 

určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

 

Ing. Ján Hlavačka  –  v zmysle rokovacieho poriadku otváram diskusiu. Má niekto návrh na 

vypustenie bodov návrhu programu zasadnutia, ktorý bol v zmysle § 12 ods. 4 zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. zverejnený? Na prijatie uznesenia o vypustení 

bodov návrhu programu zasadnutia v poradí v akom boli predložené je potrebná nadpolovičná 

väčšina hlasov všetkých poslancov (4). 

 

Konštatujem, že nikto nepredložil návrh na vypustenie bodov programu zasadnutia.  

 

Ak nie sú návrhy na vypustenie bodov návrhu programu zasadnutia, dávam hlasovať o bodoch 

návrhu programu zasadnutia. Na prijatie uznesenia o bodoch návrhu programu zasadnutia je 

potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých poslancov (4). 
 

 



Ing. Ján Hlavačka dal hlasovať o bodoch návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 

Hlasovanie:  
   

Za: 7 Ing. Róbert Balog, Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav Kollár, 

Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  
 

Poslanci návrh  schválili. 
 

Má niekto návrh na doplnenie bodov programu zasadnutia? Na prijatie uznesenia o doplnení 

bodov návrhu programu zasadnutia je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých 

poslancov (4). 
 

Ing. Ján Hlavačka – dal hlasovať o schválení programu osemnásteho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, pričom na prijatie tohto uznesenia je potrebná nadpolovičná väčšina prítomných 

poslancov.  

 

Program siedmeho zasadnutia obecného zastupiteľstva znie:  
 

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej          

       predsedu, určenie zapisovateľa o overovateľov zápisnice  

3.    Návrh na schválenie realizácie kapitálovej investície: Zvýšenie energetickej     

       náročnosti – Materská škola v Nižnom Klátove 

4.    Rozpočtové opatrenie 

5.    Záver 
 

Ing. Ján Hlavačka dal hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 7 Ing. Róbert Balog, Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav Kollár, 

Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  
 

Poslanci návrh  schválili. 
 

Návrhová komisia 

Návrhy prednáša predseda návrhovej komisie. Návrh na zmenu uznesenia predkladajú poslanci 

návrhovej komisie písomne, pričom musia byť opatrené podpisom predkladateľa. Predseda 

návrhovej komisie pred hlasovaním zrekapituluje postupnosť návrhov, o ktorých sa bude 

hlasovať. Počas bodu rôzne a záver nie je možné prijímať schvaľovacie uznesenia, t. j. obecné 

zastupiteľstvo sa uznáša iba výrokom „berie na vedomie“. 
 

 Ing. Ján Hlavačka predložil na schválenie návrh členov návrhovej komisie: Lukáš Štefan, 

Radoslav Kollár, za predsedu navrhol Evu Kelbelovú.  
 

Ing. Ján Hlavačka dal hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

 

 



Hlasovanie:    
 

Za: 7 Ing. Róbert Balog, Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav Kollár, 

Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  
 

Poslanci návrh  schválili. 
 

Za overovateľov zápisnice určujem  Ing. Róberta Baloga a Mateja Silvaya.  
 

Za zapisovateľku určujem Andreu Müllerovú.  
 

Bod 3 

Návrh na realizáciu kapitálovej investície: Zvýšenie energetickej náročnosti – Materská 

škola v Nižnom Klátove 

 

Ing. Ján Hlavačka – dňa 30.8.2023 obec obdŕžala oznámenie o poskytnutí podpory formou 

dotácie z Environmentálneho fondu vo výške 378 831,35 € s 5% spolufinancovaním vo výške 

19 991,13 €. Z tohto dôvodu je potrebné schváliť realizáciu tejto kapitálovej investície.  
 

Predseda návrhovej komisie Eva Kelbelová skonštatovala, že nebol predložený návrh na zmenu 

návrhu uznesenia a predniesla návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Nižný Klátov  

schvaľuje  

1. realizáciu kapitálovej investície na základe  projektu: Zvýšenie energetickej náročnosti – 

Materská škola v Nižnom Klátove  s finančnou podporou formou dotácie z Environmentálneho 

fondu vo výške 379 831,35 €,  

2. spoluúčasť Obce Nižný Klátov vo výške 19 991,13 €  na zabezpečenie 5%  oprávnených 

nákladov.   
 

Ing. Ján Hlavačka dal hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 7 Ing. Róbert Balog, Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav Kollár, 

Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  
 

Uznesenie bolo prijaté.  
 

Bod 4 

Rozpočtové opatrenie 
 

Ing. Ján Hlavačka – rozpočtové opatrenie a s dôvodovou správou Vám boli zaslané materiálech. 

Má niekto dotaz? 
 

Predseda návrhovej komisie Eva Kelbelová skonštatovala, že nebol predložený návrh na zmenu 

návrhu uznesenia a predniesol návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Nižný Klátov 

v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe 

§ 14 ods. 2 písmena a), b), c), zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 4/2023 



 

I. Prevod a použitie rezervného fondu obce  v sume 3 500 € na vypracovanie  verejného            

obstarávania k projektu zvýšenie energetickej účinnosti – materská škola v Nižnom Klátove  
 

II. Povolené prekročenie príjmov a výdavkov  

 a)    povolené prekročenie  viazanie príjmov a finančných operácií 

        na položke   2xx 322 45  príjem dotácie z environmentálneho fondu   v sume 379 832  € 

        na položke   2xx 454 46  prevod z RF- Verejné obstarávanie  

        zvýš. Energ. účin – MŠ                                                                          v sume    3 500   € 

        v celkovej sume  383  332 € 
 

 b)   povolené prekročenie a viazanie výdavkov 
 

       na položke 2yy  716  46   Verejné obstarávanie -zvýšenie energetickej  

       účinnosti – MŠ                      v sume     3 500   € 

       v celkovej sume 3 500 €  
 

III. Presun v rámci schváleného rozpočtu  

 a )   presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa    

 nemenia celkové príjmy a celkové výdavky 
 

        z položky      2yy 09111 611 xxx  41 Tarifné platy materská škola          v  sume      800 € 

        na položku   2yy 09111 637 xxx  41  DVP - zastupovanie školníčky MŠ v  sume      200 € 

        na položku   2yy 09111 637 xxx  41  Prídel do sociálneho fondu - MŠ   v  sume      300 € 

        na položku   2yy 09111 642 xxx  41  Práceneschopnosť zamestnancov  v  sume      300 €       

        v celkovej sume   800 € 
 

Ing. Ján Hlavačka dal hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 7 Ing. Róbert Balog, Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Radoslav Kollár, 

Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  
 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

Bod 5 

Záver  

Zástupca starostky obce ukončil siedme zasadnutie, poďakoval prítomným za účasť. Zasadnutie 

bolo ukončené o 16:10 hod. 

 

Overovatelia: 

 

Ing. Róbert Balog                   .......................................  

         

Matej Silvay                           ....................................... 

 

                                      .......................................... 

               Ing. Gabriela Staníková 

            starostka obce 

Andrea Müllerová  ........................................ 


